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Ⅰ 実施計画の概要 
 

１ 実施計画策定の趣旨 

本市では、将来の都市像を「私たちが輝く元気発信都市 周南」とするまちづく

り総合計画基本構想を定め、将来都市像の実現を図るための施策を総合的・体系的

に示した前期基本計画を策定しました。 

これらを受けて策定したこの「実施計画」は、前期基本計画で掲げた施策を具現

化し、財政計画との整合性を図りながら効果的・効率的に実施していくための計画

であり、総合的かつ計画的な市政運営を図るものです。 

 

２ 実施計画の期間 

第１次実施計画の期間は、平成１７年度から平成１９年度までの 3 か年とし、毎

年度ローリング方式＊により策定します。 

 

 

H17 H18 H19 H20 H21 H22 H23 H24 H25 H26 

          

 

 

 

＊ローリング方式：計画の実施過程で、財政収支見込や諸情勢の変化により見直しを行い、

乖離がある場合は実績等に合わせて計画を再編成して目標の達成を図る

方式。 

基 本 構 想 

前期基本計画 後期基本計画 

実施計画 

実施計画 

実施計画 

Ｈ21 年度、見直し

毎年度、見直し 
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３ 実施計画の対象 

この計画の対象は、基本計画で計画された主要施策を中心に、課題解決及び施策

の方向を具体化するために必要な次に掲げる事業とします。 

⑴ 投資的事業 

＊市が実施する主要事業 

＊その他の事業主体が市域内で実施する主要事業で、市の財政負担を伴うもの 

 （県事業負担金、一部事務組合負担金、民間事業者への補助金） 

⑵ ソフト事業 

 ＊政策的に実施する主要なソフト事業等 

   青少年健全育成関係、各種計画策定、環境・ごみ減量化に関する事業 

   観光イベント事業、商業・企業誘致等に関する事業など 

 

４ 施策体系 

この実施計画の施策体系は、基本計画との関連を明確にするため、基本計画の施

策体系に合わせた構成としています。将来の都市像「私たちが輝く元気発信都市 周

南」の実現を目指し、次の項目に従って、施策・事業を体系的に取りまとめていま

す。 

 １ 心豊かに暮らせるまちづくり 

地域連携による青少年の健全育成、義務教育、生涯学習、文化・芸術、

スポーツ・レクリエーション、国際交流 

  

２ 快適に暮らせるまちづくり 

道路、港湾、公園・都市緑化、住宅・住環境、市街地の整備、下水道、

河川・水路、循環型社会、地域情報化 

  

３ 安心して暮らせるまちづくり 

地域福祉（社会福祉）、高齢者福祉、児童福祉、コミュニティ、健康づく

り、医療、防犯、交通安全、防災、消防、救急・救助 

 

 ４ 生き生きと活躍できるまちづくり 

中心市街地の活性化、工業・中小企業、農業、林業、水産業、商業、新

産業及び企業誘致、観光 

 

 ５ ともに活躍できるまちづくり 

市民と行政のパートナーシップの構築、人権 

 

 ６ 行財政課題への対応（計画推進のために） 

行財政改革 
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５ 策定にあたっての考え方 

⑴ この計画の策定にあたっては、次のような極めて厳しい財政状況及び将来に

わたる財源見通しが不確実な状況であることを認識し、検討しました。 

ア 国・県における補助金の整理統合による削減、地方交付税の見直し及び税

源移譲など、三位一体の改革に伴う影響が懸念される。 

イ 長引く景気の低迷から、市内企業の増収等による明るい兆しが見えるもの

の、市税の根幹である法人市民税や固定資産税に大幅な伸びが期待できない。 

ウ 将来にわたり、少子高齢化・高度情報化の進展等による支出増大が見込ま

れるほか、地球環境問題への対応、循環型社会の構築及び都市基盤整備に関

する新規事業への支出負担が見込まれる。 

⑵ 投資的経費に対する財源の確保が厳しい見通しである状況から、政策的重要

度や安心安全の観点から、緊急性、費用対効果等を十分考慮し、市民に密着し

た重点的施策を優先することとします。 

⑶ 新市建設計画に掲げられた事業については、合併に伴う有利な財源を有効活

用するとともに、将来の財政負担をも考慮しながら、計画的に実施していくこ

ととしています。 

⑷ 人の育成を施策の重点におき、「ひと・輝きプロジェクト」として強力に推進

します。 

 

６ 計画の推進 

⑴ 推進の考え方 

○ この計画を着実に推進するため、国・県等の関係機関の理解が得られるよ

うに要請するとともに、市民のまちづくりへの積極的な参画を促進します。 

○ また、この計画の策定においては、事業の緊要度や熟度を十分考慮した内

容としましたが、今日のめまぐるしく変化する社会情勢に的確に対応するた

め、計画は弾力的に運用します。従って、計画に掲げられている事業の内容

や実施時期についても、ローリング方式により、毎年、見直しを行うことに

なります。 

○ 事業費については、予算編成の中で更に検討を行います。 

⑵ 進行管理 

○ 事業の進捗状況や問題点の把握に努め、事業推進の円滑化を目指す適切な

進行管理を行います。 

○ 行政評価システムを活用し、事業の見直しを行うとともに、毎年度の予算

編成に反映させていきます。 
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Ⅱ 財政計画 
 

１ 財政見通し（一般財源ベース） 

 

Ｈ17年度

1 市税 25,247 25,247 0.0 25,247 0.0

2
地方譲与税・各交付
金

4,410 4,410 0.0 4,410 0.0

3
地方交付税（含む臨
時財政対策債）

8,842 8,449 △ 4.4 8,587 1.6

4 繰入金 1,002 皆減

5 繰越金 500 500 0.0 500 0.0

6
市債（減税補てん
債）

277 277 0.0 277 0.0

7 その他 295 301 2.0 251 △ 16.6

40,573 39,184 △ 3.4 39,272 0.2

1 人件費 11,477 11,953 4.1 12,239 2.4

人件費の内
（除く：退職手当）

(10,942) (10,933) △ 0.1 (10,839) △ 0.9

2 扶助費 3,324 3,424 3.0 3,527 3.0

3 公債費 6,123 6,043 △ 1.3 6,164 2.0

4 物件費 4,961 4,961 0.0 4,961 0.0

5 維持補修費 220 220 0.0 220 0.0

6 補助費等 3,854 3,937 2.2 3,925 △ 0.3

7 積立金 765 380 △ 50.3 皆減

8 繰出金 7,339 6,987 △ 4.8 6,858 △ 1.8

9 その他 785 756 △ 3.7 821 8.6

10 実施計画事業 1,725 1,701 △ 1.4 1,839 8.1

40,573 40,362 △ 0.5 40,554 0.5

0 ▲ 1,178 ▲ 1,282

財　政　見　通　し　〔平成１７年度～平成１９年度〕

区　　　　　分
Ｈ19年度

不足額（歳入-歳出）
（Ａ）-（Ｂ）

歳
　
　
　
入

歳
　
　
　
　
　
　
出

合　　　計（Ａ）

合　　　計（Ｂ）

（単位　百万円、％）

Ｈ18年度

増減率当初予算額 試算額 増減率 試算額
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２ 財政見通しの前提条件 

 ⑴ 総括 

  ア 平成１７年度から平成１９年度までの３年間 

イ 一般会計の一般財源ベース 

  ウ 平成１７年度は当初予算額、平成１８年度・１９年度は下記の⑵・⑶によ

り試算 

  エ 実施計画掲載事業に係る経費の一般財源は、性質別欄には計上せずに、実

施計画事業欄にまとめて計上 

⑵ 歳入 

 ア 市税、地方譲与税、各交付金は平成１７年度当初予算額と同額で推移 

 イ 地方交付税（臨時財政対策債を含めて計上） 

    ・普通交付税   事業費補正、公債費は個別に試算 

             単位費用の伸び率は±0％ 

    ・特別交付税   合併支援措置は平成１７年度で終了 

    ・臨時財政対策債 平成１７年度当初予算額と同額で推移 

 ウ 繰越金は、平成１７年度当初予算額と同額で推移 

 エ その他は、原則として平成１７年度当初予算額と同額で推移 

 ⑶ 歳出 

  ア 人件費  新規採用なし、給与改定なしで試算 

         特別職の給与及び管理職手当のカットは計上 

         退職手当が１４億円を超える年度は、職員退職手当基金からの

繰入により、一般財源で負担する上限を１４億円とする 

  イ 扶助費  平成１７年度当初予算額をベースに、国の社会保障費予算の伸

び率（3.0％）で試算 

  ウ 公債費  借入実績及び借入見込により試算 

  エ 補助費等 一部事務組合負担金等主なものはそれぞれ試算 

  オ 積立金  職員退職手当基金への積立金は、退職手当と合わせた一般財源

負担１４億円をベースに、退職手当と１４億円の差額を計上 

  カ 繰出金  それぞれの繰出金を試算 

  キ 実施計画事業 

県貸付金（きらめき支援資金）を１億円充当 

合併支援特別交付金を合併特例債事業の５％部分に充当 

ク その他の経費 

物件費、維持補修費等、原則として平成１７年度当初予算額と

同額で推移 

 《平成１８年度・平成１９年度の財政見通し》 

   上記の前提条件のもと財政見通しを試算した結果、平成１８年度は１１億７

千８百万円、平成１９年度は１２億８千２百万円の財源不足が見込まれます。 
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３ 財政計画（一般財源ベース） 

 

Ｈ17年度

1 市税 25,247 25,247 0.0 25,247 0.0

2
地方譲与税・各交付
金

4,410 4,410 0.0 4,410 0.0

3
地方交付税（含む臨
時財政対策債）

8,842 8,449 △ 4.4 8,587 1.6

4 繰入金 1,002 383 △ 61.8 482 25.8

5 繰越金 500 500 0.0 500 0.0

6
市債（減税補てん
債）

277 277 0.0 277 0.0

7 その他 295 341 15.6 291 △ 14.7

40,573 39,607 △ 2.4 39,794 0.5

1 人件費 11,477 11,953 4.1 12,239 2.4

人件費の内
（除く：退職手当）

(10,942) (10,933) △ 0.1 (10,839) △ 0.9

2 扶助費 3,324 3,269 △ 1.7 3,367 3.0

3 公債費 6,123 6,043 △ 1.3 6,164 2.0

4 物件費 4,961 4,861 △ 2.0 4,861 0.0

5 維持補修費 220 220 0.0 220 0.0

6 補助費等 3,854 3,837 △ 0.4 3,825 △ 0.3

7 積立金 765 380 △ 50.3 皆減

8 繰出金 7,339 6,587 △ 10.2 6,458 △ 2.0

9 その他 785 756 △ 3.7 821 8.6

10 実施計画事業 1,725 1,701 △ 1.4 1,839 8.1

40,573 39,607 △ 2.4 39,794 0.5

歳
　
　
　
　
　
　
出

合　　　計

財　政　計　画　〔平成１７年度～平成１９年度〕

（単位　百万円、％）

区　　　　　分
Ｈ18年度 Ｈ19年度

計画額 増減率当初予算額 計画額 増減率

歳
　
　
　
入

合　　　計
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４ 財政計画の基本的な考え方 

 この財政計画は、財政見通しの試算結果を受け、下記の財政健全化に向けた方策

に取り組むことにより、実施計画事業の推進を図るものとします。 

 なお、財政健全化に向けた取り組みによっても生じる不足額については、財政調

整基金からの繰り入れで調整することとします。 

 

 ⑴ 徹底した内部管理経費の削減 

    経常経費の徹底した削減等による内部管理経費の削減 

⑵ 外郭団体への委託・補助等の見直し 

   外郭団体内部での事務事業、組織、定数等の合理化の促進 

⑶ 施策・行政水準の見直し 

補助金・扶助費の見直し 

行政評価システムの活用による事務事業の見直し 

⑷ 使用料、手数料などの見直し 

サービスに見合った受益者負担の確保による使用料の見直し等 
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Ⅲ 体系別事業計画の一覧 
 

次ページより、実施計画に掲げる具体的事業の一覧をまちづくり総合計画の体系

別に、また一般会計と特別会計に分けて掲載しています。 

「実施計画総括表」は、実施計画に示した主要事業の事業費、財源内訳を集計し、

基本計画の項目ごとに合計を示しています。 

 

 

 

 

凡     例 

 

１ 事業実施年度 

今回作成した実施計画の対象期間である平成１７年度から１９年度の３年間

における事業実施年度を示しています。 

 

２ 事業内容 

その年に実施する主な内容を示しています。 

 

３ 事業費・財源内訳欄 

・単位は千円です。起債額については、10 万円単位での計上となります。 

・「＊＊＊」は、調査・検討等の結果に基づき、今後所要の経費を計上する予

定としている事業です。 



事　業　計　画　一　覧　表

＜　一　般　会　計　＞

9



10

事 業 費 国 県 起　　債 そ の 他 一般財源 事 業 費 国 県 起　　債 そ の 他 一般財源 事 業 費 国 県 起　　債 そ の 他 一般財源

心豊かに暮らせるまちづくり 293,922 22,000 28,948 143,600 99,374 924,679 196,376 50,246 565,500 112,557 986,839 202,765 17,271 630,500 136,303

　地域連携による青少年の健全育成 16,365 4,127 12,238 14,934 14,934 14,934 14,934

　幼児教育

　義務教育 114,893 13,021 74,200 27,672 787,448 173,126 36,921 533,600 43,801 862,586 186,265 9,021 585,800 81,500

　生涯学習 20,364 800 15,500 4,064 33,600 1,700 31,900 55,919 44,700 11,219

　文化・芸術 127,394 22,000 11,000 53,900 40,494 71,297 23,250 11,625 36,422 38,000 16,500 8,250 13,250

　スポーツ・レクリエーション 7,949 7,949 9,000 9,000 8,000 8,000

　国際交流 6,957 6,957 8,400 8,400 7,400 7,400

快適に暮らせるまちづくり 4,315,053 575,275 300,978 1,893,600 671,730 873,470 6,692,838 1,276,802 221,767 3,552,700 687,682 953,887 9,069,182 1,928,343 208,767 5,276,200 694,742 961,130

　道路 840,745 23,600 395,200 84,527 337,418 841,300 34,500 403,200 84,527 319,073 953,513 85,000 27,000 414,900 84,527 342,086

　港湾 768,907 15,000 384,400 216,835 152,672 1,475,000 50,000 1,049,400 225,609 149,991 1,675,000 1,239,400 225,609 209,991

　公園・都市緑化 458,059 175,000 52,900 217,200 12,959 688,148 240,000 58,900 368,200 21,048 346,693 104,000 40,200 172,900 29,593

　住宅・住環境 449,960 131,225 132,000 180,323 6,412 460,877 100,239 100,200 190,000 70,438 250,000 30,000 30,000 190,000

　市街地の整備 1,145,686 235,000 156,528 551,300 14,299 188,559 1,208,120 335,500 16,139 621,000 11,800 223,681 1,231,920 343,500 15,439 628,800 18,860 225,321

　下水道 42,104 13,050 13,050 16,004 36,154 11,228 11,228 13,698 36,154 11,228 11,228 13,698

　河川・水路 105,951 21,000 44,900 40,051 105,564 20,000 42,300 43,264 143,800 25,000 69,600 49,200

　循環型社会 300,543 32,000 19,700 175,746 73,097 1,799,312 569,835 49,300 936,000 175,746 68,431 4,377,733 1,329,615 114,900 2,672,100 175,746 85,372

　地域情報化 203,098 7,900 148,900 46,298 78,363 1,700 32,400 44,263 54,369 48,500 5,869

安心して暮らせるまちづくり 366,380 60,000 56,304 63,100 1,353 185,623 306,550 18,878 36,738 126,300 21,353 103,281 393,020 34,365 44,318 169,600 1,353 143,384

　地域福祉（社会福祉） 10,157 10,157 4,017 4,017 4,017 4,017

　高齢者福祉 3,000 3,000

　児童福祉 147,212 60,000 17,300 69,912 50,080 17,300 20,000 12,780 23,000 11,200 11,800

　コミュニティ 17,460 17,460 15,000 15,000 15,000 15,000

　健康づくり 4,798 63 4,735 498 63 435 13,340 63 13,277

　医療 8,937 2,520 2,520 3,897

　防犯 2,660 2,660 2,660 2,660 2,660 2,660

　交通安全 17,900 17,900 16,000 16,000 16,000 16,000

　防災 57,796 9,940 1,290 46,566 51,704 4,950 19,900 1,290 25,564 117,204 3,850 57,100 1,290 54,964

　消防 68,373 38,268 21,000 9,105 107,554 6,575 29,268 56,000 15,711 105,006 11,491 29,268 48,800 15,447

　救急・救助 40,024 8,096 24,800 7,128 50,100 9,783 33,100 7,217 93,793 22,874 63,700 7,219

生き生きと活躍できるまちづくり 1,423,579 198,500 321,782 343,200 13,736 546,361 1,214,082 195,300 264,939 217,800 14,558 521,485 3,114,810 919,020 232,189 1,343,600 25,048 594,953

　中心市街地の活性化 59,842 44,018 15,824 87,000 18,800 21,500 26,700 20,000 2,181,800 859,520 3,800 1,247,600 9,000 61,880

　工業・中小企業 1,000 500 200 300 5,883 500 200 5,183 1,000 500 200 300

　農業 247,316 140,364 73,800 595 32,557 173,680 102,821 36,800 1,396 32,663 245,401 148,103 46,200 1,734 49,364

　林業 158,548 71,550 17,700 12,359 56,939 170,967 79,568 17,700 12,380 61,319 146,577 9,000 50,286 23,500 13,532 50,259

　水産業 592,852 198,000 65,850 251,700 77,302 403,642 176,000 61,050 136,600 29,992 120,622 50,000 30,000 26,300 14,322

　商業 21,400 21,400 22,900 22,900 21,900 21,900

　新産業及び企業誘致 299,585 299,585 303,000 303,000 353,000 353,000

　観光 43,036 582 42,454 47,010 582 46,428 44,510 582 43,928

ともに活躍できるまちづくり 29,474 20,200 9,274 28,950 20,200 8,750 430 430

　市民と行政のパートナーシップの構築 1,555 1,555 1,030 1,030 430 430

　人権 27,919 20,200 7,719 27,920 20,200 7,720

行財政課題への対応 10,721 10,721 1,388 1,388 3,142 3,142

　行財政改革 10,721 10,721 1,388 1,388 3,142 3,142

合　　　　計 6,439,129 855,775 728,212 2,443,500 686,819 1,724,823 9,168,487 1,687,356 593,890 4,462,300 723,593 1,701,348 13,567,423 3,084,493 502,545 7,419,900 721,143 1,839,342

ソ フ ト 事 業 943,901 4,782 242,114 176,662 520,343 819,999 500 94,178 176,671 548,650 789,969 500 61,576 176,671 551,222

投 資 的 事 業 5,495,228 850,993 486,098 2,443,500 510,157 1,204,480 8,348,488 1,686,856 499,712 4,462,300 546,922 1,152,698 12,777,454 3,083,993 440,969 7,419,900 544,472 1,288,120

施　策　体　系　項　目

　　実 施 計 画 総 括 表（一般会計）
平　成　17　年　度 平　成　18　年　度 平　成　19　年　度
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１　心豊かに暮らせるまちづくり

（１）地域連携による青少年の健全育成

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

青少年育成協働ネットワー
ク推進事業

17～19
青少年育成市民会
議、子ども安心・安
全教室他

6,334 6,334
青少年育成市民会
議、子ども安心・安
全教室他

6,334 6,334
青少年育成市民会
議、子ども安心・安
全教室他

6,334 6,334

青少年育成プラン策定事
業

17
青少年育成プランの
策定

1,028 1,028 0 0

子ども総合相談センター事
業

17～19
総合相談窓口の設
置

9,003 4,127 4,876
総合相談窓口の設
置

8,600 8,600
総合相談窓口の設
置

8,600 8,600

（２）義務教育

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

子どもの食と元気づくり事
業

17～19
学校・地域連携によ
る健康教育

3,021 3,021
学校・地域連携によ
る健康教育

3,021 3,021
学校・地域連携によ
る健康教育

3,021 3,021

鹿野小屋体改築事業 17～19 地質調査、実施設計 14,065 700 13,200 165 建設 333,260 106,251 11,100 211,100 4,809 中学校屋体解体 10,980 10,980

小学校空調設備整備事業 17～19 コンピュータ室　５校 23,525 1,200 22,300 25 コンピュータ室　７校 36,750 1,800 34,900 50
コンピュータ室　１２
校

63,000 59,800 3,200

小学校給水設備改修事業 17・19
福川小・久米小給水
管引換

19,577 19,577 0 給水管引換２校 11,000 11,000

岐山小屋体改築事業 17～19 耐力度調査 2,948 2,948
地質調査、基本設
計、実施設計

17,800 900 16,900 0 建設 334,782 87,395 230,600 16,787

遠石小屋体改築事業 19 0 0 耐力度調査 3,000 3,000

各小学校プール改修事業 18 0 須磨小プール張替 48,720 14,250 1,700 32,700 70 0

太華中校舎・屋体改築事
業

17～19 地質調査、実施設計 11,140 600 10,400 140 校舎建設 251,998 52,625 9,800 187,300 2,273 屋体建設 298,743 79,870 203,800 15,073

中学校空調設備整備事業
費

17～18 コンピュータ室　５校 29,877 1,500 28,300 77 コンピュータ室　８校 42,000 2,100 39,900 0 0

和田中屋体・校舎改築事
業

18～19 0
耐力度調査、基本設
計

8,000 8,000 用地購入、造成 15,000 14,200 800

住吉中屋体改築事業 18～19 0 耐力度調査 3,000 3,000
地質調査、基本設
計、実施設計

17,800 16,900 900

菊川中屋体改築事業 18～19 0 耐力度調査 3,000 3,000
地質調査、基本設
計、実施設計

17,800 16,900 900

中学校プール改修事業 19 0 0 鹿野中プール改修 64,960 19,000 43,600 2,360

中須中屋体便所改修事業 18 0 トイレ水洗化工事 11,399 500 10,800 99 0

中学校給水設備改修事業 18 0 給水管引換　１校 18,000 18,000 給水管引換　１校 12,000 12,000

学校給食センター設備更
新

17～19 牛乳保冷庫更新 10,740 9,021 1,719 牛乳保冷庫更新 10,500 9,021 1,479 牛乳保冷庫更新 10,500 9,021 1,479

学校給食センター建設事
業

18～19 0 周南第１・基本設計 * * *
周南第１・実施設
計、用地購入

* * *

事業内容 事業費
財源内訳財源内訳財源内訳

事業費事業内容

第３年次（平成１９年度）
事業実
施年度

第２年次（平成１８年度）

事業内容 事業費
実施計画の事業名

第１年次（平成１７年度）

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳
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（３）生涯学習

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

公民館等施設整備事業 17～19
トイレ改修(小畑・四
郎谷）、外壁補修（今
宿・熊毛）

18,827 800 15,500 2,527 トイレ水洗化１館 17,600 900 16,700 0 トイレ水洗化１館 17,600 16,700 900

新南陽ふれあいセンター整
備事業

17～19 ホール設備更新 1,537 1,537 0
調光操作卓改修ほ
か

27,319 17,600 9,719

移動図書館整備事業 18～19 0 車両購入 16,000 800 15,200 0 車両購入 11,000 10,400 600

（４）文化・芸術

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

国民文化祭引受事業 17～18 引受負担金 2,827 2,827 引受負担金 24,797 24,797 0

文化会館整備事業 17 ホール客いす張替 72,067 53,900 18,167 0 0

芸能文化祭開催事業 19 0 0 芸能文化祭 5,000 5,000

鶴いこいの里整備事業 17 プール改修 7,000 7,000 0 0

鶴保護対策事業 17～19 管理棟 44,000 22,000 11,000 11,000 管理棟 45,000 22,500 11,250 11,250
オープンケージ、下
水工事

30,000 15,000 7,500 7,500

竹島御家老屋敷古墳整備
事業

18～19 0 調査（測量） 1,500 750 375 375 調査(発掘） 3,000 1,500 750 750

岩崎家民俗文化財調査事
業

17 報告書作成 1,500 1,500 0 0

（５）スポーツ・レクリエーション

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

スポーツ振興基本計画策
定事業

17～18
スポーツ振興基本計
画の策定

449 449
スポーツ振興基本計
画の策定

1,000 1,000 0

体育施設整備事業 17～19
新南陽プールろ過装
置改修

7,500 7,500 体育施設修繕 8,000 8,000 体育施設修繕 8,000 8,000

（６）国際交流

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

姉妹都市青少年交流事業 17～19
ﾀｳﾝｽﾞﾋﾞﾙ市派遣
ﾃﾞﾙﾌｻﾞｲﾙ市受入

6,957 6,957
ﾀｳﾝｽﾞﾋﾞﾙ市受入
ﾃﾞﾙﾌｻﾞｲﾙ市派遣

4,400 4,400
ﾀｳﾝｽﾞﾋﾞﾙ市派遣
ﾃﾞﾙﾌｻﾞｲﾙ市受入

4,400 4,400

姉妹都市記念事業 18～19 0 0 日豪交流記念事業 4,000 4,000
在伯山口県人会世
界大会記念事業

3,000 3,000

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳
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２　快適に暮らせるまちづくり

（１）道路

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

新清光台団地第１幹線駐
車場整備

17～19
用地購入（債務負
担）

40,000 40,000
用地購入（債務負
担）

40,000 40,000
用地購入（債務負
担）

43,813 43,813

地方特定道路整備事業費
（栗屋線）

17 改良工事Ｌ＝180m 22,800 20,500 2,300 0 0

地方特定道路整備事業費
（佐保田平線）

17～18 改良工事Ｌ＝83m 9,000 8,100 900 改良工事 10,000 9,000 1,000 0

地方特定道路整備事業費
（野村一丁目７号線）

17～19 改良工事Ｌ＝446m 46,000 41,400 4,600 0
工事Ｌ＝150m、用地
購入

200,000 85,000 90,700 24,300

地方特定道路整備事業費
（呼坂仏坂線）

17～19
改良工事Ｌ＝20m、
用地購入

4,564 4,100 464 測量 20,000 18,000 2,000 用地購入 25,000 23,700 1,300

地方特定道路整備事業費
（勝間中村線）

17～19 用地購入 5,000 4,500 500 用地購入 30,000 27,000 3,000 改良工事 40,000 38,000 2,000

石油貯蔵施設立地対策事
業費

17～19
櫛ヶ浜馬屋線道路
舗装

20,000 18,000 2,000
櫛ヶ浜馬屋線道路
舗装

30,000 27,000 3,000
櫛ヶ浜臨港線道路
舗装

30,000 27,000 3,000

単独道路改良事業 17～19 市内全域改良工事 10,750 10,750 市内全域改良工事 13,000 13,000 市内全域改良工事 13,000 13,000

単独道路舗装事業 17～19 水車線外２路線 5,050 5,050 ２路線 5,000 5,000 ２路線 5,000 5,000

橋りょう維持補修事業 17～19 橋りょう補修工事 10,330 10,330 橋りょう補修工事 4,500 4,500 橋りょう補修工事 4,500 4,500

道路整備県事業負担金 17～19 県事業負担金 50,000 21,500 28,500 県事業負担金 50,000 22,000 28,000 県事業負担金 50,000 22,000 28,000

北部５号線街路築造工事 17～19 街路築造、用地買収 10,000 9,000 1,000 用地買収 47,000 42,300 4,700 街路築造 5,000 4,500 500

北部９号線街路築造工事 17 街路築造、用地買収 39,504 35,500 4,004 0 0

街路県事業負担金 17～19
中央通線、新南陽停
車場線

81,600 72,600 9,000
中央通線、新南陽停
車場線

72,000 64,800 7,200
中央通線、新南陽停
車場線

72,000 64,800 7,200

大神線街路整備事業 17～18
用地買収、補償補
填、道路整備

40,000 36,000 4,000 道路整備 60,000 54,000 6,000 0

市道維持管理事業 17～19 市道の維持・補修 296,483 84,527 211,956 市道の維持・補修 285,000 84,527 200,473 市道の維持・補修 285,000 84,527 200,473

過疎対策道路整備事業費 17～19
坂根秘密尾線、大泉
線

39,564 37,500 2,064 大泉線ほか3路線 24,800 23,600 1,200 桶山線ほか3路線 30,200 28,700 1,500

主要生活道路整備事業
（合併特例債事業）

17～19 小深線ほか8路線 110,100 5,600 104,500 0 市内各路線 150,000 7,500 142,500 0 市内各路線 150,000 142,500 7,500

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳
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（２）港湾

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

港湾建設事業 17～19
櫛浜船溜浚渫、港湾
施設維持

5,000 5,000
櫛浜船溜浚渫、港湾
施設維持

5,000 5,000
櫛浜船溜浚渫、港湾
施設維持

5,000 5,000

港湾県事業負担金（県債
分）

17～19 港湾整備（県債分） 308,619 216,835 91,784 港湾整備（県債分） 340,000 225,609 114,391 港湾整備（県債分） 340,000 225,609 114,391

港湾県事業負担金（現年
分）

17～19 港湾整備 151,288 99,400 51,888 港湾整備 130,000 99,400 30,600 港湾整備 130,000 99,400 30,600

Ｎ７号埋立事業県事業負
担金

17～19 護岸工事 304,000 15,000 285,000 4,000 護岸工事 1,000,000 50,000 950,000 0 護岸工事 1,200,000 1,140,000 60,000

（３）公園・都市緑化

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

周南緑道整備事業 17～19 緑道工事 49,974 43,400 6,574 緑道工事 51,948 43,400 8,548 緑道工事 47,493 40,200 7,293

都市公園バリアフリー対策
事業

18～19 0 出入口段差解消等 1,200 1,200 出入口段差解消等 1,200 1,200

周南緑地整備事業 17～19
憩いの里整備、庭球
場整備

340,785 150,000 9,500 181,200 85
憩いの里整備、庭球
場整備

445,000 200,000 12,300 232,700 0 庭球場整備 166,000 80,000 81,700 4,300

永源山公園整備事業 17～19
第３駐車場周辺整
備、南エントランス建
物調査

22,300 10,000 9,000 3,300
第３駐車場周辺整
備、メインエントラン
ス、用地購入

85,000 25,000 51,700 8,300
南エントランス用地、
園路広場整備

32,000 9,000 19,200 3,800

高水近隣公園建設事業費 17～19 用地取得 45,000 15,000 27,000 3,000 用地取得 45,000 15,000 27,000 3,000 用地取得 45,000 15,000 27,000 3,000

天神山公園整備事業 19 0 0 公園整備 45,000 45,000 0

緑の基本計画策定 19 0 0 計画策定 10,000 10,000

合併記念公園化整備事業
（徳山地区）

18 0
憩いの里シンボル
ゾーン整備

15,000 800 14,200 0 0

合併記念公園化整備事業
（新南陽地区）

18 0 出会いの広場整備 15,000 800 14,200 0 0

合併記念公園化整備事業
（熊毛地区）

18 0
市民憩いの広場整
備

15,000 800 14,200 0 0

合併記念公園化整備事業
（鹿野地区）

18 0 天神山山頂整備 15,000 800 14,200 0 0

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

14
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（４）住宅・住環境

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

住宅マスタープラン策定事
業

17 マスタープラン策定 10,500 4,282 6,218 0 0

市営住宅改修事業 17～19
住宅修繕、改修（外
壁・手すり・分電盤ほ
か）

249,347 34,524 34,500 180,323 0
住宅修繕、改修（外
壁・手すり・分電盤ほ
か）

250,000 30,000 30,000 190,000 0
住宅修繕、改修（外
壁・手すり・分電盤ほ
か）

250,000 30,000 30,000 190,000 0

市営住宅周南第１住宅建
替事業

17～18 造成工事、建設工事 190,113 92,419 97,500 194 建設工事 210,877 70,239 70,200 70,438 0

（５）市街地の整備

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

戸田駅前活性化施設整備
事業

17～19
用地測量、交差点解
析、施設詳細設計

7,000 7,000 用地購入、トイレ 30,000 16,500 700 12,800 0 駐車場整備 30,000 16,500 12,800 700

住居表示整備事業 17 熊毛地区の一部 5,000 5,000 0 0

都市計画マスタープラン策
定事業

18～19 0 マスタープラン策定 7,500 7,500 マスタープラン策定 7,500 7,500

市域図・都市計画図作成
業務事業

17
撮影、数値化、地図
編集

145,000 145,000 0 0 0

都市計画基礎調査業務 19 0 0 都市計画基礎調査 15,000 15,000

街路交通調査業務 18～19 0
街路交通調査（県負
担金）

5,000 5,000
街路交通調査（県負
担金）

5,000 5,000

久米中央土地区画整理事
業

17～19
建物移転、街路築
造、宅地整地

506,890 98,500 311,500 96,890
建物移転、街路築
造、宅地整地

520,000 104,000 316,000 100,000
建物移転、街路築
造、宅地整地

540,000 112,000 325,000 103,000

富田西部第一土地区画整
理事業

17～19
建物移転、街路築
造、宅地整地

351,150 121,500 4,966 173,400 51,284
建物移転、街路築
造、宅地整地

450,000 198,500 9,533 174,600 5,300 62,067
建物移転、街路築
造、宅地整地

500,000 198,500 9,533 215,100 17,000 59,867

熊毛中央土地区画整理事
業

17～19
建物移転、道路整
備、宅地造成

130,646 15,000 6,562 66,400 14,299 28,385
建物移転、道路整
備、宅地造成

195,620 16,500 5,906 117,600 6,500 49,114 道路整備、宅地造成 134,420 16,500 5,906 75,900 1,860 34,254

（６）下水道

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

合併処理浄化槽整備促進
事業

17～19
５人槽２８基、６～７
人槽６３基、８～10人
槽３基

42,104 13,050 13,050 16,004
５人槽２６基、６～７
人槽51基、８～10人
槽３基

36,154 11,228 11,228 13,698
５人槽２６基、６～７
人槽51基、８～10人
槽３基

36,154 11,228 11,228 13,698

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳
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（７）河川・水路

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

河川維持補修事業 17～19 河川補修 8,955 8,955 河川補修、浚渫 9,000 9,000 河川補修、浚渫 9,000 9,000

準用河川黒木川河川改修
事業

17～19 橋梁設計、護岸工 48,000 16,000 24,000 8,000 橋台、護岸工 45,000 15,000 22,500 7,500 橋面、護岸工 45,000 15,000 22,500 7,500

準用河川隅田川河川改修
事業

17～19 用地補償 15,000 5,000 7,500 2,500 用地補償 15,000 5,000 7,500 2,500 用地補償 30,000 10,000 15,000 5,000

河川改良単独事業 17～19 梅花川 2,000 2,000 梅花川 2,500 2,500 梅花川 2,500 2,500

準用河川苔谷川河川改修
事業

18～19 0 測量 3,100 3,100 用地測量、用地補償 30,000 22,500 7,500

排水路改良事業 17～19 道源地区、栗屋地区 17,996 13,400 4,596 栗屋地区 16,464 12,300 4,164 栗屋地区 12,800 9,600 3,200

排水路維持補修事業 17～19 排水路補修 14,000 14,000 排水路補修 14,500 14,500 排水路補修 14,500 14,500

（８）循環型社会

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

地域環境総合計画策定事
業

17 環境基本計画策定 1,476 1,476 0 0

リサイクルプラザ整備事業 17～19
環境アセス、用地選
定、基本・実施設計

32,000 32,000 0 用地購入、建設工事 1,555,200 569,835 49,300 936,000 65 建設工事 3,628,800 1,329,615 114,900 2,184,200 85

リサイクル施設管理事業 17 各施設の改修 39,176 19,700 19,476 0 0

ごみ燃料化施設管理事業 17～19 施設維持 44,000 44,000 施設維持 40,000 40,000 施設維持 40,000 40,000

資源物団体回収推進事業 17～19 団体回収報奨金 4,421 4,421 団体回収報奨金 4,421 4,421 団体回収報奨金 4,421 4,421

指定ごみ袋統一事業 17～19
燃やせないごみの
統一、無公害ごみ袋
の開発

175,844 175,746 98
燃やせないごみ袋
の統一

175,746 175,746 0
燃やせないごみ袋
の統一

175,746 175,746 0

し尿処理場建替事業 17～19 0 基本設計、実施設計 11,829 11,829 建設工事 513,650 487,900 25,750

環境配慮型への普及啓発
事業

17～19

生ごみ堆肥化モニ
ター制度、市民交流
イベント、出前講座
等

3,116 3,116

生ごみ堆肥化モニ
ター制度、市民交流
イベント、出前講座
等

3,116 3,116

生ごみ堆肥化モニ
ター制度、市民交流
イベント、出前講座
等

3,116 3,116

地域省エネルギー推進事
業

17～19 市民節電所事業 510 510
市民節電所事業、低
公害車導入、省エネ
ナビモニター制度

5,500 5,500
市民節電所事業、低
公害車導入、省エネ
ナビモニター制度

5,500 5,500

ＩＳＯ１４００１認証取得事業 18～19 0
ＩＳＯ１４００１の準
備・調査

3,500 3,500
ＩＳＯ１４００１の認証
取得

6,500 6,500

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳
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（９）地域情報化

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

地域情報通信基盤整備事
業

17
ＣＡＴＶ整備（大津島
地区）

162,527 7,900 148,900 5,727
ＣＡＴＶ整備（未整備
地域）

38,063 1,700 32,400 3,963
ＣＡＴＶ整備（未整備
地域）

54,369 48,500 5,869

ホームページ作成事業 18 検討 0 ホームページの改造 2,500 2,500 0

基幹システム再構築事業 17～18 システム開発 37,800 37,800 システム開発 37,800 37,800 0

建築確認申請の電子申請
化事業

17
建築確認システム導
入

2,771 2,771 0 0

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

17
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３　安心して暮らせるまちづくり

（１）地域福祉（社会福祉）

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

地域福祉計画策定事業 17
地域福祉計画の策
定

4,737 4,737 0 0

徳山社会福祉センター施
設改修事業

17～19 壁紙張替 4,403 4,403 設備改修 3,000 3,000 設備改修 3,000 3,000

超低床ノンステップバス導
入事業

17～19 バス２台導入助成 1,017 1,017 バス２台導入助成 1,017 1,017 バス２台導入助成 1,017 1,017

（２）高齢者福祉

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

軽費老人ホーム「きずな
苑」改修事業

18～19 0 0
ソーラーシステム修
繕

3,000 3,000

（３）児童福祉

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

保育所整備事業 17～19

福川保育園他沐浴
便所改修・飯島保育
園給水管改修・櫛浜
保育園給水管改修

20,131 20,131 保育所施設改修 28,000 20,000 8,000 保育所施設改修 8,000 8,000

保育所整備事業
(民間施設補助）

17 民間施設補助 105,000 60,000 45,000 0 0

児童館施設改修事業 17～18 尚白園大規模改修 22,081 17,300 4,781
東福祉館大規模改
修

22,080 17,300 4,780 0

子育て支援センター整備
事業

19 0 0 １か所 15,000 11,200 3,800

（４）コミュニティ

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

自治会集会所建設費助成
事業

17～19
新増築、補修、掲示
板等

17,460 17,460
新増築、補修、掲示
板等

15,000 15,000
新増築、補修、掲示
板等

15,000 15,000

（５）健康づくり

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

子どもの食と元気づくり事
業

17～19
「食」を通じた子ども
の健康づくり

498 63 435
「食」を通じた子ども
の健康づくり

498 63 435
「食」を通じた子ども
の健康づくり

498 63 435

保健センター施設改修事
業

18～19 0 0
新南陽・空調設備改
修

12,842 12,842

母子センター改修事業 17 熊毛・屋根防水改修 4,300 4,300 0 0

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳
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（６）医療

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

休日夜間急病診療所整備
事業

18 0
Ｘ線画像処理システ
ム

8,937 2,520 2,520 3,897 0

（７）防犯

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

防犯灯設置費補助事業 17～19
新設90本、取替55
本、支柱10本

2,660 2,660
新設90本、取替55
本、支柱10本

2,660 2,660
新設90本、取替55
本、支柱10本

2,660 2,660

（８）交通安全

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

交通安全対策事業 17～19 防護柵、反射鏡等 17,900 17,900 防護柵、反射鏡等 16,000 16,000 防護柵、反射鏡等 16,000 16,000

（９）防災

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

小学校耐震化事業 17～19 一次診断 28,291 28,291 耐震化計画作成 2,000 2,000 第２次診断 8,000 8,000

中学校耐震化事業 17～19 一次診断 8,189 8,189 耐震化計画作成 2,000 2,000 第２次診断 8,000 8,000

幼稚園耐震化事業 18～19 0 耐震化計画作成 1,000 1,000 第２次診断 4,000 4,000

小規模治山事業 17～19 ２箇所 7,704 3,850 1,290 2,564 ２箇所 7,704 3,850 1,290 2,564 ２箇所 7,704 3,850 1,290 2,564

市施設の耐震診断実施事
業

18～19 0 市施設の耐震診断 10,000 10,000 市施設の耐震診断 10,000 10,000

防災行政無線整備事業 17～19
同報系無線周波数
統合検討調査

6,090 6,090 0
同報系無線周波数
統合工事

21,000 1,100 19,900 0
地域防災無線実施
設計調査

8,000 8,000

防災資機材整備事業 17～19
食糧、パック毛布、
衛星携帯等

7,522 7,522
食糧、パック毛布、
救助用工具等

8,000 8,000
食糧、パック毛布、
救助用工具等

8,000 8,000

防災情報ネットワークシス
テム構築事業

19 0 0 県事業負担金 63,500 57,100 6,400

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳
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（10）消防

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

消防車両管理事業 17～19
小型動力ポンプ付水
槽車

38,403 30,268 7,100 1,035
消防ポンプ自動車、
広報車、指揮車

45,738 25,000 18,500 2,238
水槽付消防ポンプ自
動車、小型動力ポン
プ付自動車

55,650 4,916 25,000 23,000 2,734

消防無線設備整備事業 17～19 車載２局、携帯３局 2,478 2,100 378
車載２局、携帯３局、
消防団携帯１０局

4,158 2,100 2,058
車載２局、携帯３局、
消防団携帯１０局

4,158 2,100 2,058

消防団車両管理事業 17～19
ポンプ積載車２台、
ポンプ２台

14,579 8,000 5,700 879
ポンプ積載車２台、
ポンプ２台

14,448 4,268 8,400 1,780
ポンプ積載車２台、
ポンプ２台

14,448 4,268 8,400 1,780

消防団機庫等整備事業 18～19 0 機庫２箇所 17,460 16,200 1,260 機庫１箇所 5,000 4,500 500

消防水利施設整備事業 17～19 防火水槽（四熊） 7,283 6,100 1,183
防火水槽（40t）、耐
震性貯水槽（100t）

19,750 6,575 10,800 2,375
防火水槽（40t）、耐
震性貯水槽（100t）

19,750 6,575 10,800 2,375

消防施設整備事業 17～19
北部分遣所消毒室
増設

5,630 5,630 北署消防署改修 6,000 6,000
西署西部出張所改
修

6,000 6,000

（11）救急・救助

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

救急救助整備事業（高規
格・救命士）

17～19
高規格救急自動車、
救急救命士養成

40,024 8,096 24,800 7,128
高規格救急自動車、
救急救命士養成

50,100 9,783 33,100 7,217
高規格救急自動車、
救急救命士養成、救
助工作車

93,793 22,874 63,700 7,219

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳
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４　生き生きと活躍できるまちづくり

（１）中心市街地の活性化

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

徳山駅周辺整備事業 17～19

基本計画（北口駅
前、南口駅前、南北
地下通路、市道臨港
線）

29,842 29,018 824

実施計画（北口駅
前、南北地下通路、
市道臨港線）、基本
計画（南口駅前、フェ
リーターミナル）

47,000 18,800 1,500 26,700 0

北口駅前広場用地
購入、臨港線工事、
実施計画（南北地下
通路、南口駅前）、
基本計画（フェリー
ターミナル）

2,181,800 859,520 3,800 1,247,600 9,000 61,880

徳山駅移動円滑化設備整
備補助事業

17～18 エレベータ１基 30,000 15,000 15,000 エレベータ２基 40,000 20,000 20,000 0

（２）工業・中小企業

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

周南地域産業観光事業 17～19 バスツアー 1,000 500 200 300 バスツアー 1,000 500 200 300 バスツアー 1,000 500 200 300

鼓海奈切流通企業団地総
合案内看板設置事業

18 0 看板設置 4,883 4,883 0

（３）農業

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

中山間地域等直接支払交
付金事業

17～19 交付金 44,668 31,576 13,092 交付金 44,660 31,576 13,084 交付金 44,660 31,576 13,084

危険ため池整備事業 17～19
奥堤設計
木屋の谷（鹿野）県
事業負担金

10,918 269 7,600 3,049
奥堤工事
花見ヶ迫設計

36,800 27,600 736 8,464
花見ヶ迫工事
奥塘ヶ浴切開

53,000 38,400 1,060 13,540

農村振興総合整備統合補
助事業

17
コミュニティ施設整
備

106,436 54,450 51,400 586 0 0

農地等高度利用促進事業
（担い手育成型）

17 長穂東部・ほ場整備 3,603 3,603 0 0

県営中山間地域総合整備
事業

17～19 大潮・ほ場整備 10,845 6,800 4,045 ほ場整備 31,950 28,700 3,250 ほ場整備 41,000 36,900 4,100

農村振興基本計画策定事
業

17 基本計画の策定 8,000 6,000 2,000 0 0

売れる米づくり推進 17 ソフト事業 590 590 0 0 0

生産流通等振興対策事業
(集団営農用機械整備等）

17～19 集団営農機械整備 11,463 9,552 1,911
集団営農機械整備
ハウス整備

7,780 5,150 2,630
集団営農機械整備
ハウス整備

19,780 11,150 8,630

地域水田農業再構築推進
事業(堆肥舎整備）

19 0 0 堆肥舎整備 27,441 22,867 4,574

「心といのちの食農」推進
事業

17～19 地産地消の啓発 2,913 237 2,676 地産地消の啓発 2,900 2,900 地産地消の啓発 2,900 2,900

田園自然環境保全整備事
業

17～19
測量設計
農道整備

47,180 37,690 8,000 595 895
農道・トイレ・休憩所
整備

48,190 38,495 8,100 660 935 農道・駐車場整備 55,220 44,110 9,300 674 1,136

農業体験交流事業 17～19
棚田オーナー制度
ぶどうづくり体験

700 700
棚田オーナー制度
ぶどうづくり体験

1,400 1,400
棚田オーナー制度
ぶどうづくり体験

1,400 1,400

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳
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（４）林業

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

林道開設県営事業負担金
事業

17～19 高岳線　Ｌ＝５００ｍ 15,000 15,000 0 高岳線　Ｌ＝５００ｍ 15,000 15,000 0 高岳線　Ｌ＝５００ｍ 15,000 15,000 0

林道舗装事業 17～19 林道舗装２路線 8,504 3,300 2,700 2,504 林道舗装２路線 8,504 3,300 2,700 2,504 林道舗装２路線 8,504 3,300 2,700 2,504

林道権地谷線改良事業 19 0 0 林道改良L=400m 20,000 9,000 3,320 5,800 1,152 728

大規模林道事業 17～19
大朝・鹿野線、鹿野・
豊田線

10,761 10,761
大朝・鹿野線、鹿野・
豊田線

9,936 9,936
大朝・鹿野線、鹿野・
豊田線

9,133 9,133

地籍調査事業 17～19 調査測量1.68K㎡ 31,963 21,982 71 9,910 調査測量2.0K㎡ 45,000 30,000 80 14,920 調査測量2.0K㎡ 45,000 30,000 80 14,920

一般造林等補助事業 17～19
作業道、造林事業等
補助

16,854 16,854
作業道、造林事業等
補助

16,900 16,900
作業道、造林事業等
補助

16,900 16,900

松くい虫防除事業 17～19
松くい虫地上散布、
伐倒駆除

3,028 2,198 830
松くい虫地上散布、
伐倒駆除

3,030 2,198 832
松くい虫地上散布、
伐倒駆除

3,030 2,198 832

森林整備地域活動支援事
業

17～18 交付金 43,587 32,602 10,985 交付金 43,587 32,602 10,985 0

公有林整備事業 17～19 造林・補植 2,007 1,396 611 造林・補植 2,010 1,396 614 造林・補植 2,010 1,396 614

公有林保育事業 17～19
下刈、除伐、間伐、
薬剤除草

14,038 10,072 3,966
下刈、除伐、間伐、
薬剤除草

14,100 10,072 4,028
下刈、除伐、間伐、
薬剤除草

14,100 10,072 4,028

機構造林事業 17～19
機構造林事業受託
事業

12,806 12,288 518
機構造林事業受託
事業

12,900 12,300 600
機構造林事業受託
事業

12,900 12,300 600

（５）水産業

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

増養殖稚魚等放流事業 17～19 種苗購入 11,391 11,391 種苗購入 11,391 11,391 種苗購入 11,391 11,391

沿岸漁場整備開発事業 17～19 角型漁礁 9,231 8,300 931 角型漁礁 9,231 8,300 931 角型漁礁 9,231 8,300 931

漁港海岸保全施設整備事
業費（離島）

17 護岸整備 40,010 22,000 4,800 11,800 1,410 0 0

漁港海岸保全施設整備事
業費(中の川）

17～18 護岸堤体工 332,410 165,000 56,100 98,000 13,310
護岸上部工、水叩
工、門扉設置

330,010 165,000 56,100 98,000 10,910 0

施設改良事業（大島漁港）
フラップゲート

17～18 フラップ等設置 33,010 11,000 4,950 15,300 1,760 フラップ等設置 33,010 11,000 4,950 15,300 1,760 0

福川漁港関連道建設事業
（長田～津木）

17～19 概算設計 9,000 9,000 0
測量設計、漁港関連
道整備

100,000 50,000 30,000 18,000 2,000

福川漁港利用調整事業 17～18 係留施設 157,800 118,300 39,500 臨港交通施設 20,000 15,000 5,000 0

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳
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（6）商業

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

ＴＭＯ活動推進事業 17～19

ＴＭＯ活動費補助
・テナントミックス
・情報発信事業
・ＢＵＹとくやま推進
事業
・交流拠点施設運営
・街なかふれあいバ
ス
・まち輝き活動団体
育成等
・事務局費

20,400 20,400

ＴＭＯ活動費補助
・テナントミックス
・情報発信事業
・ＢＵＹとくやま推進
事業
・交流拠点施設運営
・街なかふれあいバ
ス
・まち輝き活動団体
育成等
・事務局費

21,900 21,900

ＴＭＯ活動費補助
・テナントミックス
・情報発信事業
・ＢＵＹとくやま推進
事業
・交流拠点施設運営
・街なかふれあいバ
ス
・まち輝き活動団体
育成等
・事務局費

21,900 21,900

コミュニティ施設活用商店
街活性化事業

17～18 家賃・イベント補助 1,000 1,000 家賃・イベント補助 1,000 1,000 0

（７）新産業創出・企業誘致

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

事業所等設置奨励事業 17～19 設置奨励補助 294,977 294,977 設置奨励補助 300,000 300,000 設置奨励補助 350,000 350,000

中心市街地事業所誘致事
業

17～19 家賃補助 4,608 4,608 家賃補助 3,000 3,000 家賃補助 3,000 3,000

（８）観光

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

観光イベント事業 17～19

イベント実施
(ミュージカルナイ
ター、花火大会、ツ
リーまつり、サンフェ
スタしんなんよう、の
んた祭り、花とワイン
フェスティバル、春ま
つり、高瀬クィーン
祭、鹿野盆踊り）

38,244 38,244

イベント実施
(ミュージカルナイ
ター、花火大会、ツ
リーまつり、サンフェ
スタしんなんよう、の
んた祭り、花とワイン
フェスティバル、春ま
つり、高瀬クィーン
祭、鹿野盆踊り）

40,244 40,244

イベント実施
(ミュージカルナイ
ター、花火大会、ツ
リーまつり、サンフェ
スタしんなんよう、の
んた祭り、花とワイン
フェスティバル、春ま
つり、高瀬クィーン
祭、鹿野盆踊り）

38,244 38,244

永源山公園イベント事業 17～19
つつじ祭り・ゆめ風
車フェスティバル

1,184 1,184
つつじ祭り・ゆめ風
車フェスティバル

1,184 1,184
つつじ祭り・ゆめ風
車フェスティバル

1,184 1,184

動物診療設備整備事業 18～19 0 診療設備整備 3,000 3,000 診療設備整備 3,000 3,000

動物園春の夜桜開園事業 17～19 動物園ライトアップ 582 582 0 動物園ライトアップ 582 582 0 動物園ライトアップ 582 582 0

動物園魅力拡大「ズー夢
アップ２１」実施事業

17～19
キリン・ゾウへの餌
やり、夏休み自由研
究等

3,026 3,026
キリン・ゾウへの餌
やり、夏休み自由研
究等

2,000 2,000
キリン・ゾウへの餌
やり、夏休み自由研
究等

1,500 1,500

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳
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５　ともに活躍できるまちづくり

（1）市民と行政のパートナーシップ

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

市民憲章等制定事業 17 市民憲章の制定 537 537 0 0

ひと輝きプロジェクト事業 17～19
ひと輝きプロジェクト
の公募

194 194
ひと輝きプロジェクト
の公募

194 194
ひと輝きプロジェクト
の公募

194 194

市民参画条例の制定 17～18
市民参画条例の制
定

588 588
市民参画条例の制
定

600 600 0

ＣＡＡ事業 17～19 ＣＡＡの開催 236 236 ＣＡＡの開催 236 236 ＣＡＡの開催 236 236

(2）人権

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

隣保館整備事業 17～18 尚白園大規模改修 27,919 20,200 7,719
東福祉館大規模改
修

27,920 20,200 7,720 0

６　行財政課題への対応（計画推進のために）

（1）行財政改革

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

コアプラザ整備事業 19 検討 0 検討 基本設計 * * *

ＩＳＯ９００１推進事業 17～19 定期審査 646 646 定期審査 646 646 更新審査 1,400 1,400

市政アドバイザー活用事業 17～19
市政アドバイザー懇
話会（年６回）

142 142
市政アドバイザー懇
話会（年６回）

142 142
市政アドバイザー懇
話会（年６回）

142 142

行政評価推進事業 17
行政評価システム導
入、事務事業評価の
実施

9,933 9,933
事務事業評価、施策
評価、外部評価の導
入

600 600

事務事業評価、施策
評価、政策評価、外
部評価、市民満足度
調査

1,600 1,600

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

855,775 728,212 2,443,500 686,819 1,724,823 1,687,356 593,890 4,462,300 723,593 1,701,348 3,084,493 502,545 7,419,900 721,143 1,839,342

6,439,129 9,168,487 13,567,423
　うち合併支援県交付金　254,908
　うち合併特例債　809,300
　うち県貸付金　99,000

　うち合併支援県交付金　156,900
　うち合併特例債　2,975,300
　うち県貸付金　100,000

　うち合併支援県交付金　118,700
　うち合併特例債　5,958,100
　うち県貸付金　100,000

計

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳実施計画の事業名

事業実
施年度

事業内容
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳 財源内訳

第１年次（平成１７年度）

計

第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

一　般　会　計　合　計

計

事業内容 事業費 事業費
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事　業　計　画　一　覧　表

＜　特　別　会　計　＞
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事 業 費 国 県 起　　債 そ の 他 一般財源 事 業 費 国 県 起　　債 そ の 他 一般財源 事 業 費 国 県 起　　債 そ の 他 一般財源

快適に暮らせるまちづくり 1,707,165 596,826 116,925 743,100 5,600 244,714 2,456,622 827,800 55,675 1,230,900 4,200 338,047 2,552,472 943,431 31,440 1,234,300 4,000 339,301

　水道事業 24,305 20,000 4,305 98,210 19,331 78,800 79

　下水道 1,648,462 567,500 116,925 713,800 5,600 244,637 2,432,317 827,800 55,675 1,210,900 4,200 333,742 2,454,262 924,100 31,440 1,155,500 4,000 339,222

　循環型社会 58,703 29,326 29,300 77

安心して暮らせるまちづくり 7,307 1,050 6,000 257 6,200 1,050 4,900 250 4,500 1,050 3,400 50

　医療 7,307 1,050 6,000 257 6,200 1,050 4,900 250 4,500 1,050 3,400 50

生き生きと活躍できるまちづくり 9,379 7,879 1,500 14,000 14,000 8,000 8,000

　中心市街地の活性化 7,879 7,879

　水産業 1,500 1,500

　市場 14,000 14,000 8,000 8,000

合　　　　計 1,723,851 597,876 116,925 749,100 13,736 246,214 2,476,822 828,850 55,675 1,235,800 4,450 352,047 2,564,972 944,481 31,440 1,237,700 4,050 347,301

ソ フ ト 事 業 1,500 1,500 10,000 10,000 20,000 20,000

投 資 的 事 業 1,722,351 597,876 116,925 749,100 13,736 244,714 2,466,822 828,850 55,675 1,235,800 4,450 342,047 2,544,972 944,481 31,440 1,237,700 4,050 327,301

施　策　体　系　項　目

　　実 施 計 画 総 括 表（特別会計）

平　成　17　年　度 平　成　18　年　度 平　成　19　年　度
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２　快適に暮らせるまちづくり

【簡易水道事業特別会計】

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

熊毛地区簡易水道整備促
進

17～19 0 配水管の更新計画作成 4,305 4,305 配水管の更新 58,210 11,831 46,300 79

鹿野地区簡易水道整備事
業(配水管更新）

18～19 0 配水管の更新 10,000 10,000 0 配水管の更新 10,000 10,000 0

鹿野地区簡易水道整備事
業(浄水場設備改良更新）

18～19 0 発電機の設置 10,000 10,000 0 発電機の更新 30,000 7,500 22,500 0

計 0 0 0 0 0 0 計 24,305 0 0 20,000 0 4,305 計 98,210 19,331 0 78,800 0 79

【農業集落排水事業特別会計】

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

農業集落排水整備事業
（八代地区）

17～19 八代地区整備 217,480 116,925 86,400 14,155 八代地区整備 100,850 55,675 40,000 5,175 八代地区整備 63,480 31,440 28,800 3,240

計 217,480 0 116,925 86,400 0 14,155 計 100,850 0 55,675 40,000 0 5,175 計 63,480 0 31,440 28,800 0 3,240

【駐車場事業特別会計】

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

省エネ対策事業 17 省エネ対策工事 58,703 29,326 29,300 77 0 0

計 58,703 29,326 0 29,300 0 77 計 0 0 0 0 0 0 計 0 0 0 0 0 0

事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容

第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

実施計画の事業名

第１年次（平成１７年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業実
施年度

事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容

第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

実施計画の事業名

第１年次（平成１７年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業実
施年度

実施計画の事業名
事業実
施年度

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

合　　　　計

合　　　　計

合　　　　計
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【下水道事業特別会計】

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

公共下水道建設単独事業
（変更認可）

17
合併に伴う事業認可
変更

30,000 30,000 0 0

公共下水道建設補助事業
（汚水・管渠）

17～19

【徳山地域】別所・河
原地区ほか　Ｌ＝
1,285ｍ
【徳山地域】
マンホール蓋改修
【新南陽地域】江田
地区 Ｌ＝75ｍ
【熊毛地域】大江・森
河内地区ほかＬ＝
1,050ｍ

328,700 164,350 147,800 16,550

【徳山地域】別所・河原地
区ほか　Ｌ＝1,610ｍ
【徳山地域】
マンホール蓋改修
【新南陽地域】富田西部区
画整理地区　Ｌ＝100ｍ
【熊毛地域】大江・太刀野
地区ほか　Ｌ＝950ｍ

338,000 169,000 152,000 17,000

【徳山地域】別所・河原地
区ほか　Ｌ＝1,380ｍ
【新南陽地域】富田西部区
画整理地区　Ｌ＝100ｍ
【熊毛地域】太刀野
三丘中村ほか　Ｌ＝860ｍ

378,000 189,000 170,000 19,000

公共下水道建設単独事業
（汚水・管渠）

17～19

【徳山地域】久米中
央区画整理ほか　Ｌ
＝860ｍ
【徳山地域】
マンホール蓋改修
【新南陽地域】富田
西部区画整理、街路
事業関連
【熊毛地域】大江地
区Ｌ＝295ｍ、流域負
担金

138,922 128,900 10,022

【徳山地域】栗屋地区、久
米中央区画整理ほか　Ｌ
＝3,560ｍ
【徳山地域】
マンホール蓋改修
【新南陽地域】富田西部区
画整理、街路事業関連
【熊毛地域】大江・太刀野
三丘中村　Ｌ＝480ｍ、流
域負担金

341,000 324,100 16,900

【徳山地域】河原地区、久
米中央区画整理ほか　Ｌ
＝2,700ｍ
【徳山地域】
マンホール蓋改修
【新南陽地域】富田西部区
画整理、街路事業関連
【熊毛地域】太刀野三丘中
村　Ｌ＝440ｍ、流域負担
金

274,000 260,500 13,500

公共下水道建設補助事業
費（処理場・新南陽）

17～19
４号反応槽増設
急速ろ過設備改築

260,000 143,000 105,300 11,700
１号最終沈殿池増設
中央監視改築（１）
流入渠防食塗装工

411,000 224,700 167,600 18,700
汚泥濃縮槽改築
中央監視改築（2）
汚泥設備脱臭

422,000 232,100 170,900 19,000

公共下水道建設単独事業
費（処理場・中央）

17～19
最初沈殿池整備
雑用水設備

10,000 9,500 500
最初沈殿池整備
濃縮スクリーン整備
実施設計業務委託

35,000 19,000 16,000
塩素滅菌設備整備
汚泥脱臭設備整備
反応槽整備、実施設計

38,000 21,800 16,200

公共下水道建設単独事業
費（処理場・東部）

17～19
エアタン改造整備
脱水設備整備

10,000 9,500 500 水処理施設整備 10,000 9,500 500 汚泥処理設備整備 13,500 12,800 700

公共下水道建設補助事業
費（汚水ポンプ場）

18～19 0
【古開作汚水中継ポンプ
場】沈砂池改築

110,000 55,000 49,500 5,500
【福川汚水中継ポンプ場】
ポンプ・スクリーン増設

90,000 45,000 40,500 4,500

公共下水道維持管理事業
（管渠）

17～19
管渠修繕工事、公共
桝等取付管工事、維
持工事

67,340 67,340
管更生事業（補助）、管渠
修繕工事、公共桝等取付
管工事、維持工事

105,067 10,000 9,000 86,067
管更生事業（補助）、管渠
修繕工事、公共桝等取付
管工事、維持工事

116,682 15,000 13,500 88,182

公共下水道維持管理事業
（処理場）

17～19

【中央浄化センター】
汚泥消化槽整備、最
終沈殿池整備、汚泥
脱水機整備、場内整
備ほか
【東部浄化センター】
脱水設備整備、砂ろ
過設備整備、沈砂設
備整備
【新南陽浄化セン
ター】　主ポンプ１号
機整備、ブロワー1号
機整備、ボイラー整
備、軽装機器整備

55,300 55,300

【中央浄化センター】汚泥
濃縮槽整備、し渣脱水機
整備、1系ブロワー整備、
非常用発電機整備ほか
【東部浄化センター】水処
理設備整備、注入ゲート整
備、脱水機整備
【新南陽浄化センター】主
ポンプ制御盤整備、消化
槽掃除、エアレーター１・３
号整備、減速機整備、軽
装機器整備

82,000 82,000

【中央浄化センター】２系終
沈設備、１系終沈スラブ整
備、２系余剰ポンプ整備、
汚泥脱水機整備
【東部浄化センター】汚泥
消化設備整備、沈砂設備
整備
【新南陽浄化センター】主
ポンプ制御盤整備、ブロ
ワー２号機整備、エアレー
ター２号整備、減速機整
備、軽装機器整備

77,000 77,000

財源内訳
事業費事業内容

実施計画の事業名

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業実
施年度
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国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

公共下水道維持管理事業
（汚水ポンプ場）

17～19

【江口ポンプ場】　場
内整備工事
【古開作汚水中継ポ
ンプ場】　4号汚水ポ
ンプ場
【福川汚水中継ポン
プ場】　網目スクリー
ン

5,200 5,200

【江口ポンプ場】　場内整
備工事
【古開作汚水中継ポンプ
場】　２号汚水ポンプ場
【福川汚水中継ポンプ場】
３号汚水ポンプ設備

10,000 10,000

【江口ポンプ場】　場内整
備工事
【古開作汚水中継ポンプ
場】　１・５号汚水ポンプ場
【福川汚水中継ポンプ場】
２号汚水ポンプ設備

10,000 10,000

公共下水道合流改善対策
事業

18～19 0
【徳山地域】
雨水吐室改良

100,000 50,000 45,000 5,000
【徳山地域】
雨水吐室改良

100,000 50,000 45,000 5,000

特定環境保全下水道建設
補助事業（管渠）

17～19
【鹿野地域】大泉地
区　Ｌ＝1，350ｍ

186,000 93,000 83,700 5,300 4,000
【鹿野地域】大泉地区　Ｌ
＝1，900ｍ

186,000 93,000 83,700 4,200 5,100
【鹿野地域】大泉地区　Ｌ
＝1，900ｍ

186,000 93,000 83,700 4,000 5,300

特定環境保全下水道建設
単独事業（管渠）

17～19

【徳山地域】　湯野地
区Ｌ＝40ｍ
【新南陽地域】　和田
地区
【鹿野地域】　細野地
区Ｌ＝48ｍ

6,300 5,900 300 100

【徳山地域】　湯野地区Ｌ
＝150ｍ
【新南陽地域】和田地区Ｌ
＝150ｍ
【鹿野地域】　細野・大泉地
区Ｌ＝200ｍ

40,000 38,000 2,000

【徳山地域】　湯野地区Ｌ
＝150ｍ
【新南陽地域】　和田地区
Ｌ＝150ｍ
【鹿野地域】　大泉地区Ｌ
＝200ｍ

40,000 38,000 2,000

特定環境保全下水道維持
管理事業（管渠）

17～19
管渠修繕工事
公共桝等取付管工
事

3,000 3,000
管渠修繕工事
公共桝等取付管工事

7,400 7,400
管渠修繕工事
公共桝等取付管工事

7,600 7,600

特定環境保全下水道建設
補助事業（処理場）

17～18

【鹿野浄化センター】
ＯＤ終沈土木工事
ＯＤ終沈機械電気工
事

169,000 92,500 68,800 7,700
【鹿野浄化センター】
ＯＤ終沈土木工事
ＯＤ終沈機械電気工事

181,000 99,100 73,700 8,200 0

特定環境保全下水道建設
単独事業（処理場）

17
【鹿野浄化センター】
処理場増設

1,000 900 100 0 0

特定環境保全下水道維持
管理事業（処理場）

17～19
【新南陽北部浄化セ
ンター】改修工事

520 520
【新南陽北部浄化セン
ター】改修工事

6,000 6,000
【新南陽北部浄化セン
ター】改修工事

3,000 3,000

公共下水道建設補助事業
（雨水・管渠）

17～19

【徳山地域】塩田地
区ほかＬ＝85ｍ
【新南陽地域】江田
地区Ｌ＝75ｍ
【熊毛地域】久保川
雨水Ｌ＝100ｍ

141,000 70,500 63,400 7,100

【徳山地域】久米中央区画
整理関連　Ｌ＝110ｍ
【新南陽地域】中溝地区Ｌ
＝100ｍ
【熊毛地域】久保川雨水Ｌ
＝100ｍ

124,000 62,000 55,800 6,200

【徳山地域】櫛ヶ浜地区ポ
ンプ施設
【新南陽地域】中溝地区Ｌ
＝100ｍ

170,000 85,000 76,500 8,500

公共下水道建設補助事業
費（雨水ポンプ場）

17～19
【野村開作排水ポン
プ場】除塵機、新地
雨水ポンプ場

8,300 4,150 3,700 450
【野村開作排水ポンプ場】
除塵機

130,000 65,000 58,500 6,500
【野村開作排水ポンプ場】
除塵機、新地雨水ポンプ
場新設

430,000 215,000 193,500 21,500

公共下水道建設単独事業
費（雨水ポンプ場）

18 0
【新地雨水ポンプ場】
実施設計

90,000 85,500 4,500 0

公共下水道維持管理事業
（雨水ポンプ場）

17～19
ポンプ場維持管理工
事

10,400 10,400 ポンプ場維持管理工事 15,000 15,000 ポンプ場維持管理工事 15,000 15,000

下水道台帳管理システム
整備事業

18～19 0
下水道台帳管理システム
整備

10,000 10,000
下水道台帳管理システム
整備

20,000 20,000

計 1,430,982 567,500 0 627,400 5,600 230,482 計 2,331,467 827,800 0 1,170,900 4,200 328,567 計 2,390,782 924,100 0 1,126,700 4,000 335,982

第１年次（平成１７年度）

事業内容 事業費
財源内訳

第２年次（平成１８年度） 第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

合　　　　計

実施計画の事業名
事業実
施年度
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３　安心して暮らせるまちづくり

【国民健康保険鹿野診療所特別会計】

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

医療用機械器具整備事業
費

17～19 超音波診断装置 7,307 1,050 6,000 257 0 デジタルＸ線装置 6,200 1,050 4,900 250 0 胃カメラ 4,500 1,050 3,400 50 0

計 7,307 1,050 0 6,000 257 0 計 6,200 1,050 0 4,900 250 0 計 4,500 1,050 0 3,400 50 0

４　生き生きと暮らせるまちづくり

【地方卸売市場事業特別会計】

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

地方卸売市場改修事業 18～19 0 中央監視装置一式 14,000 14,000 動力・照明制御端末機 8,000 8,000

水産物市場建設事業 19 検討 0 検討 0 調査設計 * * *

さかなまつり開催事業 17 さかなまつり 1,500 1,500 0 0

計 1,500 0 0 0 0 1,500 計 14,000 0 0 0 0 14,000 計 8,000 0 0 0 0 8,000

【駐車場事業特別会計】

国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源 国 県 地方債 その他 一般財源

市営駐車場改修事業 17
パレット撤去（代々
木）

7,879 7,879 0 0 0

計 7,879 0 0 0 7,879 0 計 0 0 0 0 0 0 計 0 0 0 0 0 0

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

第３年次（平成１９年度）

第３年次（平成１９年度）

事業内容 事業費

実施計画の事業名

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

実施計画の事業名

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度）

事業内容 事業費
財源内訳

事業内容 事業費
財源内訳

実施計画の事業名

第１年次（平成１７年度） 第２年次（平成１８年度）
事業実
施年度

事業実
施年度

財源内訳

事業実
施年度

第３年次（平成１９年度）

合　　　　計

合　　　　計

合　　　　計
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「ひと・輝きプラン 周南」 
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編 集   企画財政部企画調整課 
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